*conubia ducat neque*⁵¹⁴ *virginibus sine benedictione sacerdotis quis nubere praesumat. Op-
pido*^{k515} *enim ista*^l *omnia cavenda sunt, ne fiant. Sed postquam ista omnia probata
fuerint et nihil*^m *inpedierint*ⁿ, tunc, si virgo fuerit, cum benedictione sacerdotis^{o516}, sicut
in sacramentorio^{p517} continetur^o, et cum^q consilio multorum bonorum hominum pu-
blice, et^r non^r occulte, ducenda^s est uxor, ut boni ex^t eis^t filii domino miserante procre-
antur^u, et non tales, sicut superius dictum est.

CLXXXIV. DE^w HOMICIDIS^x, MALEFICIS, VENEVICIS CONVICTIS^y APPEL-
LARE^z VOLENTIBUS NON AUDIENDIS^w.

In⁵¹⁸ *civilibus*^a *causis vel levioribus criminibus legibus dilatio*^b *praestanda*^c est. Ho-
micidae, adulteri, malefici, venefici^d convicti^e, si appellare voluerint, non audiantur^f.

CLXXXII^{gh}. QUOD PRESBITERI, DIACONI ET RELIQUI CLERICI SINE
IUSSIONEⁱ SUI PONTIFICIS NIHIL AGERE^k DEBEANT^k.

Ut⁵¹⁹ *presbiteri* vel^{l520} *diaconi sine conscientia episcoporum suorum nihil agant*⁵²¹.

CLXXXIII^{mn}. DE HIS, QUI VIRGINES OPPRIMUNT AUT RAPIUNT. ET DE
ALIORUM SPONSIS RAPTIS^o.

Statutum^p est, ne oppressio virginum aut viduarum vel raptus ab ullis hominibus de
puellis aut^q viduis^q fiat. Scriptum est namque in^r canonibus in concilio^r Calcidonensi:
*Eos*⁵²², *qui rapiunt puellas sub nomine simul habitandi, cooperantes et conhibentes*^s *raptori-
bus decrevit sancta synodus, si quidem clerici sunt, decidant a*⁵²³ *gradu proprio; si vero laici,*

k) Omnino *V15* l) folgt per *V15* m) nih *P17*; nil *P15* n) zu *inpedierit korr Gb*; aus *inpedierit korr. V14*;
aus *inpediunt korr. P16*; *inpedierit Isaak*; *inpedierit bei Pertz und Baluze o-o* fehlt *V15* p) *sacramento P15*
q) *fehlt V15* r) *non fehlt V14*; über der Zeile ergänzt *Gb (dafür et gestrichen) V15* s) *korr. aus dicenda GbV15*
(von anderer Hand) t) *ab his Isaak* u) *korr. zu procreentur GbV15 (von anderer Hand)*; Korrektur von *Baluze*
und *Pertz in den Text übernommen*; *procrehentur Isaak* v) *CLIII P16*; *fehlt V15* w-w) *Rubrik fehlt P16*
x) *HOMICIDIIS P15* y) *CUMICTIS P17* z) *APELLARE VOLE(!) V15* a) *civibus P15*
b) *dilacior P16* c) *tenenda V15* d) *fehlt P16* e) *coniuncti P16* f) *audiatur P17* g) *Kapitel*
fehlt P16 h) *CLXXXVIII V15* i) *IUSIONE V15* k) *AGANT V15* l) *fehlt Gb* m) *Kapitel*
fehlt P16 n) *fehlt V15* o) *nil non agere debeant (aus der Rubrik des vorhergehenden Kapitels) V15*
p) *Statum P17* q) *fehlt P15* r-r) *in concilio in canonibus GbV14V15* s) *cohibentes V15*